本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

证券代码：688090 证券简称：瑞松科技     公告编号：2024-011

广州瑞松智能科技股份有限公司

2023年度业绩快报公告

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数

据以广州瑞松智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023年年度的定期报告为准，

提请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 101,567.87 100,593.45 0.97

营业利润 5,425.44 -8,690.77 不适用

利润总额 5,416.46 -8,807.00 不适用

归属于母公司所有者的净利润 4,934.01 -6,273.18 不适用

归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净利润
1,539.73 -7,614.52 不适用

基本每股收益（元） 0.74 -0.93 不适用

加权平均净资产收益率 5.58%              -6.92% 增加12.5个百分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 169,014.68 177,597.66 -4.83

归属于母公司的所有者权益 90,156.17 86,956.24 3.68

股本 6,736.06 6,736.06 -

归属于母公司所有者的

每股净资产（元）
13.38  12.91 3.68

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上增减变动幅度数据如有尾差，为计算时四舍五入所致。

3.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2023

年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1.经营情况

报告期内，公司实现营业收入101,567.87万元，同比增长0.97%；实现归属于

母公司所有者的净利润4,934.01万元，实现扭亏为盈；实现归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益的净利润1,539.73万元，实现扭亏为盈。

2.财务状况

报告期末总资产169,014.68万元，较期初减少4.83%；归属于母公司的所有者

权益90,156.17万元，较期初增加3.68%。

3.影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司凭借自身先进智能技术，紧抓全球新能源汽车市场发展的机

遇，与多家新能源汽车客户建立了长期合作关系。在做好现有客户维护的同时，

公司积极拓展海外业务，报告期内海外业务订单有所增加，在墨西哥、马来西亚、

印度尼西亚等地区均已承接项目。

报告期内，公司加强数字化业务的布局，加快数字化团队的建设，加速企业

数字化转型，提升核心竞争力。

报告期内，公司业务经营情况正常，生产经营未出现重大不利变化。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净利润、每股收益等指标较上年度实现扭亏为盈，主要原因有：

1.公司2023年度在手订单充足，秉承着高质量发展的经营理念，公司不断加

强项目管理力度，积极实施降本增效措施，项目毛利率有所上升。

2.公司参与投资的相关主体在报告期内估值上升，投资项目公允价值有所增

加，另外计入当期损益的政府补助有所增加。

3.公司2022年度根据客户的经营情况、偿债能力、企业信用、财产执行情况

等因素，计提大额专项减值准备，对公司2022年的利润产生重大不利影响。

三、风险提示

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，可能与公司2023年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司2023

年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

广州瑞松智能科技股份有限公司董事会

2024年2月24日

	OLE_LINK1